PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 80/2025

Assunto: À Vivo, solicitando providências para a retirada da fiação e postes obsoletos no Bairro

Veraneio Ijal, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Vivo, solicitando providências para a retirada da fiação e postes

obsoletos no Bairro Veraneio Ijal, neste Município.

Em visita ao bairro foi constatada a presença de diversos postes de

madeira, já substituídos por postes de concreto, que ainda não foram retirados do local,

bem como fiação antiga que ainda encontra-se suspensa e em alguns casos, caída nas

ruas, gerando poluição visual e ambiental.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P